
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ  ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ” 

Ταχ. Δ/νση: Κοιμ.Θεοτόκου 26-28 

Άγιος Στέφανος .    

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ:               8 Η  

 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝ/ΣΗΣ:     23-11-2022 

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ                55 

                                                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

Στον ΄Αγιο  Στέφανο σήμερα 23 Νοεμβρίου του έτους 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.30 π.μ,  πραγματοποιήθηκε μεικτή  συνεδρίαση (δια 

ζώσης στα Γραφεία του Ν.Π. Κοιμήσεως  Θεοτόκου 26-28,Αγ.Στέφανος - και ταυτόχρονα µε τηλεδιάσκεψη) σύµφωνα µε τις διατάξεις  του (άρθρο 

78 του Ν.4954/2022) σε συνδυασμό με τις  διατάξεις  του άρθρου 67 του  Ν. 3852 /2010, τις διατάξεις του άρθρου 95 «Σύγκληση και λειτουργία 

Δ.Σ» και 96 του Ν. 3463/2006 , τακτική συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβούλιου του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία «Κοινωνική Προστασία 

Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ»  μετά από  την αριθμ. 1647/2022  πρόσκληση του  Προέδρου  αυτού. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 15 μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου παρόντα ήταν τα  εξής 12 : 

                       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ: ΛΑΜΑΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

 

1 ΚΑΡΑΣΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-Πρόεδρος  ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2 ΛΑΚΑΦΩΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

3 ΚΡΙΕΜΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΟΥΚΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ 

4 ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ(αναπ/κό μέλος) 

 5 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 6 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 7 ΠΑΝΤΕΛΟΥΚΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 8 ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 9 ΚΑΤΣΙΑΚΙΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 10 ΜΑΓΚΛΑΡΑ ΕΛΕΝΗ 

 11 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ 

 12 ΚΑΜΑΚΑΡΗ ΣΤΕΛΛΑ 

 13 

  14 

  15 

  

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η



 
 

2 
 

Ο Πρόεδρος του  Διοικητικού Συμβουλίου , ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δ.Σ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 55 

Θέμα  : 2η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, του Ν.Π.Δ.Δ ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου 

Η οικονομική υπηρεσία του ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη Δήμου Διονύσου η «Η ΕΣΤΙΑ» αφού έλαβε υπόψη της  

 Τις διατάξεις των άρθρων 234 & 236 του Ν.3463/06 

 την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42 Α/23-2-2007) «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και 

λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.» 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-07-2013): «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 

4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις. 

 το άρθρο 161 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

 την ΚYA οικ. 55040/2021 (ΦΕΚ B' 3170/26-7-2021) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, 

οικονομικού έτους 2022» 

 την  με αριθμ. 595/2021 με (Α.Δ.Α. ΩΦ9ΨΩ93-ΜΩΑ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής του δήμου Διονύσου και την με 

αριθμό 57/2021 (με Α.Δ.Α. ΩΔ8ΤΟΛΔΜ-ΒΞ0) απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνική Προστασία, 

Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ» αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ οικονομικού 

έτους 2022.  

 την με αριθ. πρωτ. 5625/17-1-2022 απόφαση επικύρωσης του προϋπολογισμού του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής του προϋπολογισμού ο.ε. 2022 του ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη Δήμου Διονύσου   

Εισηγείται προς το Διοικητικό Συμβούλιο την 2
η
 Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία και 

Αλληλεγγύη Δήμου Διονύσου η «Η ΕΣΤΙΑ»  οικονομικού έτους 2022 για τους κάτωθι κωδικούς, σύμφωνα με τις ανάγκες που 

προέκυψαν στις υπηρεσίες του ΝΠΔΔ Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη Δήμου Διονύσου η «Η ΕΣΤΙΑ» και την υπέρβαση των 

εισπραχθέντων εσόδων της ΟΜΑΔΑΣ Ι. 

ΕΣΟΔΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

ΈΣΟΔΑ 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Π/Υ Πριν την 
Αναμόρφωση 

Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

0527 
Τροφεία Παιδικών 
σταθμών 

38.207,50 38.207,50 21.502,40 59.709,90 

1212.0001 

Από 
συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα μέσω 
ΕΣΠΑ (Εναρμόνιση 
οικογενειακής & 
επαγγελματικής ζωής) 

300.000,00 300.000,00 49.432,65 349.432,65 

4111 

Εισφορά υπέρ του 
Δημοσίου στις αποδοχές 
και τα έξοδα 
παράστασης 

28.000,00 28.000,00 16.000,00 44.000,00 

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η



 
 

3 
 

4131.0006 
Έσοδα από εισφορές 
υπέρ ΙΚΑ 

355.000,00 360.000,00 50.000,00 410.000,00 

Σύνολα 721.207,50 726.207,50 136.935,05 863.142,55 

Εγκεκριμένος Π/Υ Εσόδων: 3.343.074,27 
 Π/Υ Εσόδων Πριν την Αναμόρφωση:3.478.229,63 

 Αναμόρφωση Εσόδων: 136.935,05   
Τελική Διαμόρφωση Εσόδων: 3.615.164,68 

 

ΕΞΟΔΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

ΈΞΟΔΑ 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Π/Υ Πριν την 
Αναμόρφωση 

Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

00.6222 
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά 
και τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού 

14.000,00 14.000,00 3.000,00 17.000,00 

00.8211.0001 ΥΓΕΙΟΝ.ΠΕΡΙΘ.ΕΡΓΟΔΟΤΗ. 20.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 

00.8211.0002 ΚΡ0824(ΕΞΑΓΟΡΑ 0824) 8.000,00 8.000,00 6.000,00 14.000,00 

00.8231.0006 
Απόδοση εισφορών υπέρ 
ΙΚΑ 

355.000,00 360.000,00 50.000,00 410.000,00 

 
 
15.6051.0007 

 
 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΦΚΑ 

 
 

12.000,00 

 
 

12.000,00 

 
 

1.500,00 

 
 

13.500,00 

15.6052 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

7.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 

15.6273 
Φωτισμός και κίνηση ( με 
ηλεκτρισμό ή φωταέριο ) 
για δικές τους υπηρεσίες 

25.000,00 25.000,00 4.000,00 29.000,00 

15.6474.0001 
Έξοδα οργάνωσης 
δράσεων ψυχαγωγικού 
περιεχομένου ΚΑΠΗ 

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

15.6661.0002 
ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 
ΕΟΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

42.000,00 42.000,00 -5.000,00 37.000,00 

15.7131 
Μηχανήματα και λοιπός 
εξοπλισμός 

10.000,00 10.000,00 -2.500,00 7.500,00 

15.7135.0003 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 20.750,93 40.750,93 -5.000,00 35.750,93 

60.6041 

Τακτικές αποδοχές 
ορισμένου χρόνου μέσω 
ΕΕΤΑΑ (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα ) 

300.000,00 300.000,00 49.432,65 349.432,65 

90.9111 Αποθεματικό 9.068,96 11.099,82 21.502,4 32.602,22 

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η



 
 

4 
 

    825.819,89 849.850,75 136.935,05 986.785,80 

Εγκεκριμένος Π/Υ Εξόδων: 3.343.074,27  
Π/Υ Εξόδων Πριν την Αναμόρφωση: 3.478.229,63  

Αναμόρφωση Εξόδων: 136.935,05 
 Τελική Διαμόρφωση Εξόδων: 3.615.164,68 

 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

Αφότου πραγματοποιηθεί, με βάση τη 2η Αναμόρφωση, η αύξηση/μείωση στο σκέλος των Δαπανών και Εσόδων όπως 

διαφαίνεται από τον ανωτέρω πίνακα, το αποθεματικό κεφάλαιο με ΚΑΕ 9111 διαμορφώνεται στο ποσό των 32.602,22. 

Καλείται το Διοικητικό Συμβούλιο να εγκρίνει την  Αναμόρφωση  του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και  

κατόπιν να εισηγηθεί στην Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ 

ΚΟΙ.Π.Α.Π.  «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου  έτους 2022. 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση και την τοποθέτηση των μελών του : 

                                                        ΟΜΟΦΩΝΑ αποφασίζει : 

                                       ( Το μέλος του Δ.Σ. κα. Μαγκλάρα Ελένη δήλωσε λευκή ψήφο) 

 εγκρίνει την  Β΄ Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠ οικ. έτους 2022 ως έχει  

 την διαβίβαση της παρούσης απόφασης προς την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

ΕΣΟΔΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

ΈΣΟΔΑ 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Π/Υ Πριν την 
Αναμόρφωση 

Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

0527 
Τροφεία Παιδικών 
σταθμών 

38.207,50 38.207,50 21.502,40 59.709,90 

1212.0001 

Από 
συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα μέσω 
ΕΣΠΑ (Εναρμόνιση 
οικογενειακής & 
επαγγελματικής ζωής) 

300.000,00 300.000,00 49.432,65 349.432,65 

4111 

Εισφορά υπέρ του 
Δημοσίου στις αποδοχές 
και τα έξοδα 
παράστασης 

28.000,00 28.000,00 16.000,00 44.000,00 

4131.0006 
Έσοδα από εισφορές 
υπέρ ΙΚΑ 

355.000,00 360.000,00 50.000,00 410.000,00 

Σύνολα 721.207,50 726.207,50 136.935,05 863.142,55 

Εγκεκριμένος Π/Υ Εσόδων: 3.343.074,27 
 Π/Υ Εσόδων Πριν την Αναμόρφωση:3.478.229,63 

 Αναμόρφωση Εσόδων: 136.935,05   
Τελική Διαμόρφωση Εσόδων: 3.615.164,68 

 

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η



 
 

5 
 

ΕΞΟΔΑ - ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

ΈΞΟΔΑ 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 
Π/Υ Πριν την 
Αναμόρφωση 

Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

00.6222 
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά 
και τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού 

14.000,00 14.000,00 3.000,00 17.000,00 

00.8211.0001 ΥΓΕΙΟΝ.ΠΕΡΙΘ.ΕΡΓΟΔΟΤΗ. 20.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 

00.8211.0002 ΚΡ0824(ΕΞΑΓΟΡΑ 0824) 8.000,00 8.000,00 6.000,00 14.000,00 

00.8231.0006 
Απόδοση εισφορών υπέρ 
ΙΚΑ 

355.000,00 360.000,00 50.000,00 410.000,00 

 
 
15.6051.0007 

 
 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΦΚΑ 

 
 

12.000,00 

 
 

12.000,00 

 
 

1.500,00 

 
 

13.500,00 

15.6052 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

7.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 

15.6273 
Φωτισμός και κίνηση ( με 
ηλεκτρισμό ή φωταέριο ) 
για δικές τους υπηρεσίες 

25.000,00 25.000,00 4.000,00 29.000,00 

15.6474.0001 
Έξοδα οργάνωσης 
δράσεων ψυχαγωγικού 
περιεχομένου ΚΑΠΗ 

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

15.6661.0002 
ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 
ΕΟΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

42.000,00 42.000,00 -5.000,00 37.000,00 

15.7131 
Μηχανήματα και λοιπός 
εξοπλισμός 

10.000,00 10.000,00 -2.500,00 7.500,00 

15.7135.0003 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 20.750,93 40.750,93 -5.000,00 35.750,93 

60.6041 

Τακτικές αποδοχές 
ορισμένου χρόνου μέσω 
ΕΕΤΑΑ (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα ) 

300.000,00 300.000,00 49.432,65 349.432,65 

90.9111 Αποθεματικό 9.068,96 11.099,82 21.502,4 32.602,22 

    825.819,89 849.850,75 136.935,05 986.785,80 

Εγκεκριμένος Π/Υ Εξόδων: 3.343.074,27  
Π/Υ Εξόδων Πριν την Αναμόρφωση: 3.478.229,63  

Αναμόρφωση Εξόδων: 136.935,05 
 Τελική Διαμόρφωση Εξόδων: 3.615.164,68 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η



 
 

6 
 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΑ ΜΕΛΗ   

 ΛΑΚΑΦΩΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ                                                                                                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΚΡΙΕΜΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (αναπλ/κό μέλος ) 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΟΥΚΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                                  ΚΑΡΑΣΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΚΑΤΣΙΑΚΙΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ                                                                                                      Ακριβές απόσπασμα  πρακτικού                                                                                                                            

ΜΑΓΚΛΑΡΑ ΕΛΕΝΗ                                                                                                                    Άγιος Στέφανος 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ                                                                                                                      Αυθημερόν 

ΚΑΜΑΚΑΡΗ ΣΤΕΛΛΑ                                                                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                                                                                                             ΚΑΡΑΣΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΞΧΠΟΛΔΜ-Υ9Η


		2022-11-23T15:36:33+0200
	Athens




